ΑΓΓΛΟΣ ΡΚ'.

Περὶ ἀπαρχῶν.

Περὶ τῶν ἀπαρχῶν, πᾶσι τρόποις κηρωσθήκαμεν τὰ ἐκ τοῦ Θεοῦ τῷ Θεῷ προσφέρειν ἐκ τῶν ἰσίων καρμάτων, καὶ ἐκ τῆς λοχύος, ἧς αὐτὸς ἐπιχορηγεῖ, καὶ ἐξ ἧν αὐτὸς προνοούμενος φροντίζει ἡμῶν, κατὰ τὴν Γραφήν· « Τίμα γὰρ, φησί, τὸν Κύριον, ἐκ τῶν πόνων δικαίων, καὶ ἀπάρχου αὐτῷ ἐκ τῶν καρπῶν δικαιοσύνης, ἵνα ἐμπιμπῶνται τὰ ταμιεῖά σου πλη-

guratione: participes autem intellectibus ipsius in nos effusæ lucis, consortes quoque unionis intellectum longe exsuperantis, in illis constituti nullidum eognitis ac beatis ejaculationibus sive vibrationis prænitentium radiorum, in diviniore celestium mentium felici imitatione. Tunc enim, ut divinum asseruit Verbum, angelis æquales erimus et filii Dei, resurrectionis, inquam, erimus filii. Eleganter sane concionatur Ecclesiastes: « Dulcis somnus servi, si parum et si multum comedet? » Inducit: « Est infirmitas quam vidi sub sole: divitias conservantem, et hoc suo labore in malum sibi: et peribunt divitiæ illæ in occupatione mala: et certe omnes dies ejus in tenebris et luctu et indignatione multa et infirmitate: et labor ejus in ventum transvolabit. Quomodo enim advenit nudus, sic et abit: subinde vero potestatem non dabit illi Deus ut comedat de labore suo, sed vel extraneus comedet illius divitiæ. Propter quod pauper novit pergere obviam vitæ? » Alius item: « Ne sollicitus sis de crastino, non enim scis quid crastina pariet dies? » Iterum: « Noli gloriari in crastinum, neque enim scis quid tibi occurrat: transibit enim vita nostra tanquam vestigia nubis. Umbræ enim via, tempus nostrum, et non est reversio finis hominis? » David quoque: « Jacta super Dominum curam tuam, et ipse te enutriet? non enim vidi justum derelictum, nec semen ejus quærens panes: non confundentur in tempore malo, sed in diebus famis saturabuntur. Venationem enim benedicens benedicam, pauperes ejus saturabo panibus? » Petrus item: « Omnem sollicitudinem vestram projicite in eum, quia ipsi cura erit de vobis? » Nec aliter Paulus: « Dominus prope est, nihil solliciti sitis, sed in omni oratione et obsecratione petitiones vestræ cum gratiarum actione, innotescant apud Deum? » Rursus: « Potens autem est Deus omnem gratiam superabundare facere in vobis, ut in omnibus omnem sufficientiam habentes, abundetis in omne opus bonum? » Dominus item: « Nolite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis aut quid bibatis, neque corpori vestro, quæ induamini: scit enim Pater vester cælestis, quia his omnibus indigetis: quærite autem primum regnum cælorum, et hæc omnia adjicientur vobis? » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

1224 HOMILIA CXX.

De primitiis.

Quantum attinet ad primitias, his exsolvendis modis omnibus obstringimur, ex his etiam nonnullis quæ sunt proprio quæ sita labore, ex corporis viribus, quas benigne ipse suppeditat Dominus, quasque sua solius providentia suggerit, dum nostri providam agit curam, juxta Scripturæ tenorem dicentis: « Honora Dominum de tuis justis labori-

⁷² Eccle. v. 11. ⁷³ Eccle. v. 12-16. ⁷⁴ Prov. xxvii. 1. ⁷⁵ Sap. ii. 3. ⁷⁶ Psal. lxxv. 23. ⁷⁷ Psal. cxvii. 19, 26; cxxxi. 15. ⁷⁸ I Petr. v. 7. ⁷⁹ Philipp. iv. 5, 6. ⁸⁰ II Cor. ix. 8, 9. ⁸¹ Matth. vi. 23 52-55.

bus, et primitias offer ei de tuis fructibus justitiæ, ut impleantur horrea tua frumento⁸⁸. » Lex quæque : « Non apparebis vacuus in conspectu meo⁸⁹. » Et : « Primitias fructuum tuorum inferes Domino Deo tuo⁹⁰. » Et : « Ne sis incredulus ei : nomen enim tuum in illo est. Primitias aræ et torcularis non tardabis reddere : donum primitiarum offeret hæc Domino⁹¹. » Et : « Offeres sacrificium primitivorum tuorum⁹². » Et : « Placationis hostiam offeret sacerdos pro peccato suo, et auferetur ab eo⁹³. » Rursus : « Et obtulerunt principes dona sua ante altare⁹⁴. » Ezechiel : « Omnis populus dabit primitias ei qui præsidet⁹⁵. » Propter hoc Tobias dicebat : « Primitias fetuum meorum dabam sacerdotibus ante altare⁹⁶. » Alius : « Non apparebis in conspectu meo vacuus⁹⁷. » Hæc enim omnia propter mandatum da Altissimo, juxta datum ipsius, et multipliciter retribuet tibi. In bono oculo glorificat Deum, et ne imminuas decimas manuum tuarum. In omni dato hilarem fac vultum tuum, quia oblatio justi impingatur altare. Sed et præcepti istius observans David : « Introibo in donorum tuam in holocaustis, reddam tibi vota mea quæ distinxerunt labia mea. Holocausta medullata offeram tibi cum incenso et arietibus, offeram tibi boves cum hircis⁹⁸. » Idem hortatorio sermone alios submonens : « Afferte Domino, filii Dei, afferte Domino filios arietum⁹⁹. » — « Tollite hostias et introite in atria ejus¹⁰⁰. » Et : « Vovete et reddite Domino Deo nostro. Omnes qui in circuitu ejus afferent munera¹⁰¹, » hoc est, qui propius adeunt illum. Apostolus : « Ut sim minister Jesu Christi in gentes administrans Evangelium Dei, ut fiat oblatio gentium acceptabilis, sanctificata in Spiritu sancto¹⁰². » Itaque, ut dixi, homo omnis primitias ac decimas offerre debet Domino Deo : nec ullus est qui prætexere possit ac tueri se velamine paupertatis. Nemo enim vidua illa pauperior uspiam invenitur, quæ duo minuta obtulit¹⁰³ : cæteris alioqui omnibus amplio rem retulit gratiam. Præcipue autem monachi offerre Deo debent primitias et decimas : **1225** nec eas modo quæ in conspicuo sunt ac propalam videntur, hoc est, ex iis quæ aliorum munere ipsis distribuuntur, aut ex opere manuum resiliunt commoda : sed et spirituales hostias, aut quarum oblatione gaudet tanto præ illis Deus. Offer totum te Deo in holocaustum per aram confessionis et lacrymarum. Id quod subindicat illud : « Boves cum hircis¹⁰⁴ : » comite quidem oratione, sed quæ sincera sit : et hæc evaporatio est fragrantis incensi. Offer ei pectoris tui partem intimam, illam nimirum quæ suapte natura est ad iracundiam proclivior. Offer duos renes, temperantiam videlicet ; caput item cum pedibus, mentem nempe animæ portionem primiceriam una